
 

 

 

 

МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Аргун 

(МБОУ «СОШ №7» г. Аргун) 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Устрада-ГIалин муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «№7 йолу юккъера юкъарадешаран школа» 

(Устрада-ГIалин МБЮУ «№ 7 йолу ЮЮШ») 

 

П Р И К А З 

      02. 02. 2023 г. № 10 

г. Аргун 
 

О создании рабочей группы по приведению  

ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", Приказа 

Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования", Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования", Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования", Приказа МУ «Департамент 

образования г. Аргуна» от 31.01.2023г. №11/1-п «О приведении основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в соответствие с федеральными основными общеобразовательными 

программами», в целях приведения основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун в 

соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ «СОШ №7» г. Аргун работу по разработке ООП НОО, ООО и 

СОО с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023г. 

 

2. При разработке ФГОС СОО учитывать все изменения, предусмотренные Приказом 

Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413". 



 

3. Утвердить и ввести в действие с 03.02.2023г. Положение о рабочей группе 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП (Приложение 1). 

 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие 

с ФООП (Приложение 2). 

 

5. Утвердить: 

 

 План (дорожная карта) по организации работы по приведению нормативных 

документов образовательной организации в рамках образовательной 

программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными 

изменениями (Приложение 3); 

 план-график педагогических советов, семинаров, совещаний педагогов, иных 

мероприятий МБОУ «СОШ №7» г. Аргун по актуальным вопросам введения 

обновленного ФГОС СОО (Приложение 4); 

 план разработки образовательной программы среднего общего 

образования(Приложение 5); 

 план мероприятий МБОУ «СОШ №7» г. Аргун по направлению «Развитие 

профессиональной компетентности педагогического коллектива в 

соответствии с профессиональным стандартом педагога в условиях введения 

обновленных ФГОС СОО»(Приложение 6); 

 перспективный план- график повышения квалификации педагогов и 

руководящих работников МБОУ «СОШ №7» г. Аргун по введению 

обновленных ФГОС СОО (Приложение 7). 

6. Ответственным за выполнение Плана по организации работы по приведению 

нормативных документов образовательной организации в рамках образовательной 

программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными 

изменениями назначить заместителя директора по УВР Эсаеву Л.Р. 

7. Заместителю директора по ИКТ Сауевой Я.Т. обновить информацию на 

официальном сайте МБОУ «СОШ №7» г. Аргун. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                         Г.С. Оздоев 

 

 


		2023-03-23T12:28:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7" Г. АРГУН




